
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33895 Quinta-feira, 13 DE JUNHO DE 2019

EXTRATO DE CONTRATO
CHAMADA PÚBLICA 02/2019-FMS-objeto: credenciamento para con-
tratação de empresa prestadora de serviço especializada em fi sioterapia e 
procedimentos fi sioterápicos, para atender a rede pública municipal de saú-
de de igarapé-miri, em favor da empresa L ARAÚJO & ARAÚJO LTDA, CNP-
J:13.517.532/0001-42,contrato 163/2019,valor global:108.211,28(resp. 
Orivaldo costa Corrêa).Prazo de vigência:10/05/2019 a 31/12/2019.

Protocolo: 444048

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 011/2019
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, TORNA 
PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar, que fará 
licitação do tipo menor preço por item, cuja sessão de abertura será no 
dia 26 de Junho de 2019, às 08h30min para o Registro de Preços para a 
Aquisição de Material Técnico Hospitalar. O edital e seus anexos poderão 
ser retirados na Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. Hernane Lameira, 
Nº 925, Vila Nova, Inhangapi-Pa, no horário de 09h00min as 13h00min, 
bem como nos sites www.inhangapi.pa.gov.br e mural de licitações do site 
do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 444051
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019 - PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de pas-
sagens hidroviárias intermunicipal e interestadual para atender a de-
manda do Município de Itaituba e Fundos Municipais. Tipo: Menor preço 
por item. Data de Abertura: 26/06/2019, às 09:30 hora local. Acesso ao 
edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações/solici-
tações de editais: DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na 
Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-
PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 444056
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itupiranga, torna pública a licitação nos ter-
mos da Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço itens. Pregão Presencial 
nº 9/2019-018-PMI. Objeto: Aquisição de ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 
SOBRE ESTEIRAS  de acordo contrato de repasse mapa 880960/2018 
- operação 1061526-61 - programa agropecuária sustentável de acor-
do convenio de n 880960/2018. Abertura: 27/06/2019 às 08hs00min. 
O interessado deverá apresentar - se, à CPL munido do (pen drive) para 
retirada da planilha eletrônica.  Até o dia 25/05/2019 no horário das 
08h00min às 12h00min, sito Av. 14 de Julho centro de Itupiranga Tiago 
Costa Pregoeiro.
Prefeitura Municipal de Itupiranga, torna pública a licitação nos ter-
mos da Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço itens. Pregão Presencial nº 
9/2019-019-PMI. Objeto: Aquisição de combustível S10 de acordo convenio 
de nº 003/2019 e processo nº 2019/200212 que entre si celebram a secre-
taria de transportes-SETRAN  e a Prefeitura Municipal de Itupiranga.  Aber-
tura: 27/06/2019 às 14hs00min. O interessado deverá apresentar - se, à 
CPL munido do (pen drive) para retirada da planilha eletrônica.  Até o dia 
25/06/2019 no horário das 08h00min às 12h00min, sito Av. 14 de Julho 
centro de Itupiranga Tiago Costa Pregoeiro.
Prefeitura Municipal de Itupiranga, torna pública a licitação nos ter-
mos da Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço itens. Pregão Presencial 
nº 9/2019-020-PMI. Objeto: Aquisição de veiculo modelo VAN para aten-
der as necessidades dos pacientes de tratamento fora da domicilio do 
município de Itupiranga conforme proposta de aquisição conforme pro-
posta de aquisição de n 11851.575000/1180-06 e emenda parlamentar 

n 33390016. Abertura: 28/06/2019 às 08hs00min. O  interessado deverá 
apresentar - se, à CPL munido do (pen drive) para retirada da planilha 
eletrônica.  Até o dia 26/06/2019 no horário das 08h00min às 12h00min, 
sito Av. 14 de Julho centro de Itupiranga Tiago Costa Pregoeiro.
Prefeitura Municipal de Itupiranga, torna pública a licitação nos ter-
mos da Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço itens. Pregão Presencial 
SRP nº 9/2019-021-PMI. Objeto: Registro de preço para eventuais e fu-
turas aquisição materiais e produtos gráfi cos, assim como materiais de 
atelier e serigráfi cos, para os órgãos componentes da prefeitura municipal 
de Itupiranga. Abertura: 28/06/2019 às 13hs00min. O interessado deverá 
apresentar - se, à CPL munido do (pen drive) para retirada da planilha 
eletrônica.  Até o dia 26/06/2019 no horário das 08h00min às 12h00min, 
sito Av. 14 de Julho centro de Itupiranga Tiago Costa Pregoeiro.
Prefeitura Municipal de Itupiranga, torna pública a licitação nos ter-
mos da Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço itens. Pregão Presencial 
SRP nº 9/2019-022-PMI. Objeto: Registro de preço para eventuais e fu-
turas contratação de empresa para contratação de empresa especializada 
em manutenção em reparo de maquinas pesadas pertencente a secre-
taria municipal de Infraestrutura do município de Itupiranga. Abertura: 
01/07/2019 às 08hs00min. O interessado deverá apresentar - se, à CPL 
munido do (pen drive) para retirada da planilha eletrônica.  Até o dia 
27/06/2019 no horário das 08h00min às 12h00min, sito Av. 14 de Julho 
centro de Itupiranga Tiago Costa Pregoeiro.

Protocolo: 444059
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20192105002 
PROCESSO Nº 069/2019 - CPL. Objeto: Contratação De Empresa Para 
Fornecimento De Passagens Fluviais (Barco e lancha), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Data de Abertura: 
28/06/2019 Horário: 09h30min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de 
Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia Trans-
lago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juru-
ti/Pa. Informações: licitacaojuruti@gmail.com. 

Varluce Augusta dos Santos - Pregoeira

Protocolo: 444061
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

CEL - COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
AVISO DA 2º REPUBLICAÇÃO 

DA CHAMADA PÚBLICA Nº 011/2018 - CEL/PMM
A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá- PA, por intermédio da 
Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Marabá, em 
atendimento às disposições legais torna público, a 2º Republicação do 
Credenciamento, em virtude de sessão anterior ter sido Deserta. Objeto: 
Credenciamento de Pessoa Jurídica para Prestação dos Serviços Contínuos 
Especializados em RESSONÂNCIA MAGNÉTICA para atender as Necessi-
dades aos Usuários do Sistema Único de Saúde do Município de Marabá, 
Processo nº 13.691/2018, Inexigibilidade de Licitação nº 11/2018 - CEL/
SEVOP/PMM, a apresentação das propostas se dará em novo período de 
17/06 a 18/07/2019. Horário: 08:00 às 12:00 h e das 14:00 as 18:00 
h. Integra do Edital pelo e-mail: licitacao.aid@maraba.pa.gov.br, Portal 
TCM- PA e Portal Transparência da PMM. Informações: Sala da CEL/PMM - 
Prédio da SEVOP à Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá.

Marabá (PA), 12/06/2019
Franklin Carneiro da Silva

Presidente da CEL/SEVOP/PMM
Protocolo: 444069

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2019-CEL/SEVOP/PMM 

Processo N° 10.970/2019-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da 
Sessão: 27/06/2019 - 09h00 min. (horário local) objetoREGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL EM MARABÁ - SSAM. 
Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-1775 das 08h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: sevop.licita-
cao@maraba.pa.gov.br. Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro.

Protocolo: 444062


